
J I H O Č E S K Ý  K R A J
KUJCP00Y1NSW

K R A J S K Ý  Ú Ř A D

o d b o r  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í , z e m ě d ě l s t v í  a  l e s n i c t v í

č. j : KUJCK 7444/2012 OZZL/3/Joz datum: 16.5. 2012 vyřizuje: Ing. Libuše Jozková telefon: 386 720 803

Svazek obcí Blatenská
J.P. Koubka 4, 388 01 Blatná
Adresa pro doručení: Na Tržišti 727, 388 01 Blatná

Věc: Dotační dopis číslo: DD/OZZL/112/12

Vážená paní předsedkyně,

oznamuji Vám, že v rámci grantové politiky Jihočeského kraje pro rok 2012 schválilo Zastupitelstvo Jihočeského 
kraje podle §36, odst.1, písmeno c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu směrnice č. SM/107/ZK, 
Zásady pro poskytování dotací a finančních darů Jihočeským krajem a schválených pravidel grantového programu 
svým usnesením č. 100/2012/ZK-30 ze dne 27. 3. 2012 poskytnutí neinvestiční dotace (grantu) z grantového 
programu Rozvoj venkova a krajiny 2012, Opatření 2 - Podpora aktivit v oblasti rybářství, včelařství, 
ekologické výchovy, zemědělství a myslivosti, podopatření II -  Podpora environmentálního vzdělávání, 
výchovy a osvěty včetně oblasti zemědělství a myslivosti pro Svazek obcí Blatenská ve výši 30 000,- Kč.

Dotace bude poskytnuta za následujících podmínek:
1. Příjemce grantu:

Svazek obcí Blatenská, J.P. Koubka 4, 388 01 Blatná,
Adresa pro doručování: Na Tržišti 727, 388 01 Blatná,
IC:68538189, 
oprávněný zástupce:
Vladimíra Tomanová, 
dále jen „příjemce".

2. Předmětem grantu je podpora realizace projektu s názvem Co je malé, to je hezké aneb ze života hmyzu.
Jde o celoroční projekt E W O  pro co nejširší veřejnost regionu Blatenská (od žáků mateřských škol po 
seniory), v pořadí již o 9. ročník cyklu o přírodě Blatenská. Projekt zahrnuje tematicky zaměřenou výstavu, 
výtvarnou a fotografickou soutěž, odborné besedy, přednášky, exkurze, poznávání přírody v blízkém okolí; na 
realizaci spolupráce s více organizacemi (školy, muzeum, knihovna, domov pro seniory atd.). Z grantu lze 
hradit pouze výdaje uvedené v upraveném rozpočtu projektu, tj. materiální náklady (úprava výstavních prostor, 
vybavení ekoherny, instalační materiál), služby (zajištění besed, průvodcovské služby, instalace výstavy, tisk 
plakátů a fotografií), osobní náklady (příprava a zpracování informačních a propagačních materiálů
a odborných podkladů).

3. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze za podmínek uvedených 
i v tomto dotačním dopisu.

4. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu, než je uvedeno výše, dále příjemce nesmí tyto
prostředky poskytnout jiným právnickým nebo fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací
výše uvedeného projektu. Porušení podmínek časového nebo účelového užití poskytnutých prostředků je 
posuzováno podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Finanční prostředky ve výši 30 000,- Kč budou převedeny po schválení vyúčtování grantu formou
bezhotovostního převodu na účet číslo 5501804544/0600. Uvedené prostředky jsou součástí celkové ceny 
projektu a spoluúčast žadatele činí minimálně 25,0 % z celkových výdajů na realizaci projektu. Tyto skutečnosti 
je nezbytné doložit ve vyúčtování grantu.

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 české Budějovice, tel.: 386 720 803, fax: 386 359 070
e-mail: jozkova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 1

mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


6. Poukázané neinvestiční prostředky budou:

a) účtovány dle vyhlášky č. 410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů a Českého účetního standardu č.
703 pro rok 2012:
Nárok na transfer: MD 348 Oxxx/ DAL 672 05xx -  06xxx

Příjem transferu: MD 231 01 xx (04xx) / DAL 348 Oxxx
b) zařazeny dle následující specifikace rozpočtové skladby

Příjem transferu položka: 4122 UZ: 306 (LXXX) Nástroj.xx Zdroj.xx

Čerpání transferu položka: 5xxx UZ: xxx (xxxxx) Nástroj.xx Zdroj:xx Paragraf: xxxx

7. Příslušným UZ musí být označeny veškeré příjmy i výdaje související s využitím této účelové dotace (grantu). 
Pokud se jedná o zpětně poskytnutou dotaci mezi jednotlivými roky a není možné výdaje zpětně dooznačit, 
bude UZ tedy označen pouze příjem. Příjemce grantu se zavazuje uchovávat průkaznou účetní evidenci po 
dobu pěti let po skončení realizace projektu.

8. Finanční prostředky podléhají dále i finančnímu vypořádání v souladu s Metodickým pokynem kraje 
MP/74/OEKO.

9. Okamžik finančního vypořádání u těchto poukázaných finančních prostředků je z účetního hlediska shodný 
s okamžikem přijetí těchto finančních prostředků, tzn. není účtováno prostřednictvím účtu 374, ale rovnou do

• výnosů na účet 672.

10. Pokud dojde na straně příjemce ke změně podmínek, za kterých byl grant poskytnut, je příjemce povinen 
oznámit toto písemně Jihočeskému kraji neprodleně po zjištění změny.

11. Pokud jako příjemce uvedených finančních prostředků nejste v době obdržení dotace (grantu) plátce DPH, ale 
v průběhu čerpání dotace se plátcem DPH stanete, jste povinni písemně nahlásit poskytovatelskému odboru 
KÚ změnu v plátce DPH formou „Písemného oznámení příjemce o změně".
Jestliže se jako příjemce v průběhu čerpání dotace (grantu) stanete plátcem DPH, musíte písemně 
poskytovatelskému odboru formou „Písemného oznámení příjemce o změně" sdělit, zda při změně na plátce 
DPH budete moci uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda v souladu s ustanovením 
§79 zákona o č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, uplatníte nárok 
odpočtu daně při změně režimu.
Jako příjemci uvedených finančních prostředků (plátci DPH), pokud Vám to umožňuje ustanovení § 77 a § 78d 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších předpisů, jste povinni uplatnit nárok 
na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnuté dotace (grantu) v průběhu 10 let od pořízení a vrátit 
poměrnou část finančních prostředků, kterou jste předtím použili na úhradu DPH příslušného majetku. DPH, 
které si můžete uplatnit, musíte neprodleně vrátit poskytovatelskému odboru na účet kraje č. 170320242/0300 
u obce se stejným variabilním symbolem, pod kterým jste platbu dotace (grantu) obdrželi, 

i V případě, že aktivity v rámci přidělených prostředků na realizaci projektu „Co je malé, to je hezké aneb ze 
! života hmyzu" nebudou ekonomickými činnostmi, u kterých byste si mohli jako příjemce (plátce DPH) 

uplatňovat odpočet DPH na vstupu, nebude mít změna z neplátce v plátce DPH žádný vliv na výši dotace 
(grantu), toto „Písemné oznámení příjemce o změně" pak bude pouze založeno v rámci podkladů o poskytnutí 
prostředků na poskytovatelském odboru.
Jestliže Vám zákon o DPH umožňuje uplatňovat odpočet DPH na vstupu, jste povinni informovat 
poskytovatelský odbor o výši vratký DPH a ze strany poskytovatelského odboru na základě této změny 
v přidělení prostředků bude připraven Dodatek dotačního dopisu, ve kterém bude snížen nárok na dotaci 
(grant) o výši DPH, jež si budete jako příjemce uplatňovat u FÚ.

12. Finanční prostředky podléhají finančnímu vypořádání s Jihočeským krajem za rok 2012 a je nutné je 
vyúčtovat neprodleně po ukončení projektu, nejpozději však do 31.12. 2012. Pokud v uvedeném termínu 
nebude vyúčtování poskytovateli doručeno, zaniká nárok na vyplacení grantové podpory. Projekt podpořený 
grantem musí být ukončendo 30.11. 2012. Postup vyúčtování je dán pravidly o poskytnutí grantu, která jsou 
k dispozici na internetových stránkách Jihočeského kraje na adrese http://www.krai-iihoceskv.cz v sekci 
Granty, fondy EU/Granty a příspěvky Jihočeského kraje. Jako povinné přílohy vyúčtování budou doloženy:

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 803, fax: 386 359 070
e-mail: jozkova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihocesky.cz

Stránka 2

http://www.krai-iihoceskv.cz
mailto:jozkova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihocesky.cz


• věcná zpráva, ve které bude zhodnoceno naplnění záměru a cílů projektu (doplněná fotodokumentací) 
a vyplněný formulář pro vyúčtování;

• soupis celkových uskutečněných výdajů na realizaci projektu s uvedením výše částky a účelu platby 
u jednotlivých dokladů, v soupisu budou viditelně označeny náklady, které byly hrazeny z grantu;

• kopie jednotlivých účetních a prvotních dokladů, kopie výpisů z bankovního účtu a případně výdajových 
pokladních dokladů, které musí mít náležitosti účetního dokladu prokazujícího zaplacení výdaje, jednotlivé 
výdaje musí být prokázány jednoznačným a transparentním způsobem;

• příjmy vytvořené při realizací projektu (např. z platby účastnických poplatků) je příjemce oprávněn použít 
jako vlastní zdroj pro spolufinancování projektu.

13. Porušení podmínek časového nebo účelového užití poskytnutých prostředků je posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a Jihočeský kraj je oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně 
ve výši 1 promile denně z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této 
částky.

14. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s tímto dotačním dopisem nebo nevyčerpá všechny prostředky 
grantu na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, vrátit poskytovateli nevyčerpanou částku (případně včetně 
penále) neprodleně po uzavření vyúčtování, nejpozději v termínu finančního vypořádání dotace (grantu), 
bezhotovostním převodem na účet Jihočeského kraje č. 170320242/0300, VS 7412200306.

15. Příjemce grantu souhlasí se zpracováním jeho údajů poskytovatelem grantu s ohledem na zákon č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento souhlas je příjemcem 
poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby poskytovatele a dále pro účely 
informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce souhlasí se zveřejněním tohoto dotačního dopisu 
v plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s tímto dotačním dopisem souvisejících.

16. Příjemce je povinen:
a) zveřejnit ve vlastní režii nezbytně nutné informace o projektu, na který obdržel finanční prostředky (např. 

na vlastních internetových stránkách, pozvánkách na akci, vydané tiskové zprávě apod.)
b) zajistit informování veřejnosti o tom, že daný projekt se realizuje s podporou Jihočeského kraje v rámci 

grantového programu Rozvoj venkova a krajiny 2012,
c) informovat Jihočeský kraj o průběhu realizace projektu (např. formou pozvánky na akci, e-mailovou 

zprávou apod.).

17. Jihočeský kraj je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, v rozsahu 
potřebném k posouzení, zda jsou podmínky uvedené v tomto dotačním dopisu dodržovány.

18. Příjemce se zavazuje umožnit Jihočeskému kraji nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli (i v průběhu 
realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace projektu, včetně použití finančních prostředků na 
tento projekt a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související s realizací projektu a s plněním tohoto 
dotačního dopisu. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva kontrolních a finančních orgánů státní 
správy České republiky.

19. Jihočeský kraj dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje na propagačních a dalších 
materiálech, které se vztahují k projektu.

20. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při realizaci projektu včetně nedodržení 
termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý kalendářní rok, je Jihočeský kraj 
oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti o finanční podporu z prostředků Jihočeského kraje.

S pozdravem

Ing. Karel Černý
vedoucí odboru životního prostřeo 
zemědělství a lesnictví i

* »  < v» • •-........

U Zimního stadionu 195272, 370 76 České Budějovice, tel.: 386 720 803, fax: 386 359 070
e-maiMozkova@kraj-jihocesky.cz, www.kraj-jihoeesky.cz

Stránka 3

mailto:e-maiMozkova@kraj-jihocesky.cz
http://www.kraj-jihoeesky.cz

